
AKT TREMELIMI DHE STATUTI 
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR 

"ABlimits" SHPK 

KREU I 
Dispozita te Pergjithshme 

Sot, ne daten 18.11.2020 (dymije e njezete) personat e meposhtem: 

• Z.Besmir Hysa,  atesia Xhavit, I datelindjes 14.09.1997, lindur ne Peshkopi dhe 
banues ne Tirane, shtetas Shqiptar, macthor e me zotesine e plote per te vepruar, 
mbajtes i Leternjoftimit nr. Personal J70914006A; 

• Z.Besart Kallaku, atesia Shyqyri, i datelindjes 20.11.1985, lindur ne Tirane 
dhe banues ne Tirane, shtetas Shqiptar, madhor e me zotesine e plote per te 
vepruar, mbajtes i Leternjoftimit nr. Personal 151120007G; 

ne cilesine e "Ortakeve Themelues", me vulinet te lire te plote e te sinqerte, dhe 
inisiativen e lire private, mbeshtetur ne Kushtetuten e Republikes se Shqiperise, Kodin 
Civil ne fuqi, ligjin Nr. 9901 date 04.04.2008, "Per Tregtaret dhe Shoqerite tregtare" 
dhe liin Nr. 9723, date 03.05.2007 Per Qendren Kombetare te Biznesit", te ndryshuar 
vendosen te themelojne shoqerine tregtare, me pergjegjesi te kufizuar, me emertimin 
"ABlimits" SHPK. 

KREU II 
Ortaket, Emri, Objekti, Kohëzgjatja dhe Zyra Qendrore 

Nenil 
Emri dhe Ortaket 

	

1.1 	Shoqeria eshte e organizuar dhe funksionon sipas formes "shoqeri me 
pergjegjesi te kufizuar" dhe mban emrin "ABlimits" SHPK. 

	

1.2 	Kapitali i  shoqerise me pergjegjesi te kufizuar ndahet nd nje numër kuotash, ne 
raport me kontributin e dhenë nga cdo ortak ne shoqeri. cdo ortak zotëron nj 
kuote te vetme ne shoqeri. 

Neni2 
Objekti 
Shoqeria "Ablimits" SHPK do te kete objekt veprimtarie: 

	

2.1 	Zhvillimi dhe mirembajtja e faqeve te intemetit. 

	

2.2 	Hartim dhe implementim i fushatave te marketingut per cdo kategori biznesi 
dhe individi. 

	

2.3 	Sherbirn webhosting. 

	

2.4 	Zhvillimi dhe mirembajtja e rrjeteve sociale ne internet dhe marketing online. 

	

2.5 	Zhvillimi software-ye kompjuterik si dhe aplikacione-ve mobile, platforma 
digjitale, e—commerce etj... per qellim shitjen e tyre dhe perdorixnin ne fusha te 
ndryshme. 

	

2.6 	Shit-blerje dhe mirembajtje te paisjeve elektronike. Import - eksport te paisjeve 
elektronike dhe programeve kompjuterike. 

	

2.7 	Zhvillimin e projekteve te ndryshme multimedia, realizimin e produkteve 
kinematografike, modelim 21), 3D dhe simulacione te cdo iloji, rekiama komerciale 
promocionale si dhe grafik dizajn me qellim shitjen e tyre ndaj paleve te treta. 

	

2.8 	Konsulenc ne lidhje me aplikimin e teknologjise se informacionit ne fusha te 
ndryshme si dhe fushatave te marketingut. 
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Shoqeria do te kryeje pa kufizim cdo aktivitet tjeter te lejueshem nga legjislacioni ne 
fuqi. 

Neni 3 
Kohezgjatja 

	

3.1 	Shoqeria do te ushtroje aktivitetin e saj per nje afat te pakufizuar, me perjashtim 
te rastit kur Asambleja e Ortakeve, sipas kuorumit perkates vendos ndryshe. 

	

3.2 	Shoqeria "ABlimits" SHPK gezon statusin e personit juridik shqiptar nga 
momenti i regjistrimit Si e tille ne regjistrin tregtar te QKB-se. 

Neni 4 
Zyra Qendrore 
4.1 Zyra qendrore e shoqerise ndodhet ne adresën: RRUGA KONGRESI 

MANASTIRIT, PALL 438/, SilK. 2, APT. 15 

	

4.2 	Gjate veprimtarise se saj, shoqeria ka te drejte te krijoje dhe hape dege, filiale 
dhe/ose zyra perfaqesimi edhe ne qytete te tjera, brenda dhe/ose jashte territorit 
te Republikes se Shqiperise, ne perputhje me legjislacionin e kerkuar ne fuqi 
sipas juridiksionit te vendit perkates. 

KREU III 
Neni5 
Viera dhe pagesat e kapitalit te regjistruar 

	

5.1 	Kapitali i regjistruar i shoqerise është 1.000 Lek (njemije lek), I barabarte me 2 
(dy) kuota. Kontributet e ortakeve perbejne kapitalin e regjistruar te shoqerise. 

	

5.2 	Pjesëmarrja e Ortakut në kapitalin e Shoqerise eshte ne raport me kontributin e 
derdhur prej tij dhe viera nominale e kuotes te seicilit ortak, Ilogaritet ne raport 
me seicilin kontribut, e paraqitur ne menyre te permbledhur sipas grafikut te 
meposhtem: 

Eniri i Ortakeve - 	w' Kuota 1 Kontnbuti t ortakeve ne 
kapital (leke) 

Perqinda 
ne kapta1 

Z.Besrnir Hysa 70() 70 

Z.Besart Kallaku I 3U( I 30% 

Totali 1.000 100% 

	

5.3 	Kontributet sa me siperjane nenshkruar dhe shlyer plotesisht nga ana e ortakeve 
te shoqerise. 

Neni6 
Zmadhimi dhe Zvogëlimi i Kapitalit Theineltar 

	

6.1 	Asambleja e Pergjithshme, me shumice te kualifikuar, mund td zmadhojë 
kapitalin themeltar te shoqerise duke rritur kuotat e ortakëve ekzistues nd shumën e 
percaktuar ne vendimin perkates. Zmadhimi i kapitalit me qellim pranimin e ortakve 
te rinj në shoqeri, miratohet nga Asambleja e Pergjithshme me shumicën e kualifikuar 
(tre td katërtat) te votave te ortakevenë perputhje me parashikimet e nenit 87 te Ligj it. 

	

6.2 	Shoqeria mund te vendosë zvogelimin e kapitalit themeltar te shoqerise me 
vendimin e Asaniblesë se Pergj ithshme, te marrë me shumicen e kualifikuar td votave 
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(tre te katertat) n6 perputhje me parashikimet e nenit 87 te Ligjit, duke pasur parasysh 
qe te respektohet minimumi i parashikuar nga Ligji per Shoqerite Tregtare. 

KREU IV 
Neni7 
Kuotat dhe Kaliim i Kuotave 

	

7.1 	Kontrata e kalimit td kuotës bëhet me shkrim ndermjet paleve. 

	

7.2 	Transferirni i kuotave te ortakeve te shoqerise brenda ortakerise apo ne drejtim 
te personave te trete jashte ortakerise eshte i kushtezuar ne edo rast nga ushtrimi 
i te drejtes se parablerjes ne favor te ortakeve ekzistues. 

Ortaku, para se t' i transferoje ne cdo forme kuotat e veta nje ortaku ekzistues 
brenda shoqerise apo nje personi te trete jashte saj, detyrohet te njoftoje me 
shkrim paraprakisht te gjithe ortaket ekzistues nese dëshirojne td blejnd kuotat 
me te njej tat kushte ekonomike si dhe ne menyre perpjestimore sipas kuotave 
qe zoterojne ne kapital te shoqerise. 

Ne rast se te gjithe ortaket nuk pergjigjen me shkrim brenda 20 diteve nga 
njoftimi apo deklarojne se nuk dëshirojnë te blejne kuotat, ortaku ështe i lire te 
transferoj kuotat e tij teresisht apo pjeserisht në drejtim te personave te trete 
jashte ortakerise. 

Ne rast se nje pjese e ortakeve ekzistues pergjigjen me shkrim brenda 20 diteve 
dhe deklarojne se dëshirojnë te blejnë kuotat, ortaku është i detyruar ti transferoj 
kuotat e tij në drejtim te tyre ne menyre te barabarte (dmth ne rast se dy ortak 
shprehin deshiren per blerjen e kuotave, ato do tu shiten te dy ortakeve ne 
menyre te barabarte, pra 50% seicilit). 

Neni8 
Kalimi i kuotave me Trashegimi ose si pasojë e Falimentimit 

	

8.1 	Nëse nje ortak Wes, trashegimtari ose trashegimtaret në rastin e 
bashkezoterimit te kuotave, dhe trashegimtaret e tij në rast se ky person ishte 
zotërues ose trashegimtar i vetëm i bashkezoteruesve te kuotave, do te jene 
personate vetëm te njohur nga shoqeria si gezues Se të drejtave mbi kuotën e tij; 
pavaresisht parashikimeve te këtij Statuti, pasuria e ortakut te vdekur nuk 
çlirohet nga pergjegjesia në lidhje me kuotën e zotëruar nga ai vetëm apo se 
bashku me persona te tjere. 

	

8.2 	Personi që fiton te: drejten mbi nje kuotë si pasoje e vdekjes ose falimentimit të 
nje ortaku, pas paraqitjeS se provave td kërkuara nga Administratori, mund të 
zgjedhe te bëhet zotërues i kuotes ose td kërkojë regjistrimm e kuotes ne emer të 
nje personi tjetCr te caktuar prej tij si perfitues të kuotës. Nëse personi i mësipërm 
zgjedh të behet zoterues i kuotes, ai njofton shoqerine në lidhje me kete zgjedhje. 
Nese ky person zgjedh që njC person tjetër te regjistrohet si zotërues i kuotës, ai 
kalon kuotën në dobi të persomt tjeter. 

	

8.3 	Personi që fiton te drejta mbi nje kuotë si pasojë e vdekjes ose falimentimit të 
nje ortaku do to ketO td drejtat qO gezonte zotOruesi i kuotes, duke perjashtuar td 
drejten e pjesemarrjes ose te votes nO çdo mbledhje tO AsamblesO sO 
Pergjithshme, deri nO momentm e regjistrimit ne QKB. 

KreuIV 
Asambleja e Pergjithshme 
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Neni 9 
Kompetencat dhe Thirrja e Asamblese se Pergjithshme 

	

9.1 	Asambleja e Pergjithshme eshte organi me I larte vendimarres I Shoqerise. 
Asambleja e Pergjithshme do te vendose, por pa u kufizuar, per ceshtjet e 
meposhtme te Shoqerise: 
a. percaktimi i politikave tregtare; 
b. ndryshime te Statutit; 
C. 	emerimi dhe shkarkimi i administratoritfadmjnjstratoreve; 
d. emerimi dhe shkarkimi i likuiduesve dhe i eksperteve kontabel te 

autorizuar; 
e. miratimi i skemes se shperblimeve per personat e permendur ne 

shkronjat c. dhe d.; 
f. mbikeqyrja e zbatimit te politikave tregtare nga ana e 

adminisfratorit/administratoreve, duke perfshire pergatitjen e pasqyrave 
financiare vjetore dhe raporteve mbi ecurine e aktivitetit te Shoqerise; 

g. miratimi i pasqyrave financiare vjetore dhe i raporteve mbi ecurine e 
aktivitetit te Shoqerise; 

h. zmadhimi ose zvogelimi i kapitalit; 
i. pjesetimi i kuotave dhe anulimi i tyre; 
j. perfaqesimin e shoqerise ne gjykime dhe ne procedime te tjera kunder 

administratorit/adininistratoreve te saj; 
1. 	riorganizimi dhe prishja e Shoqerise; 
M. 	miratimi i rreguflave procedurale te mbledhjeve te saj; 
n. 	ceshtje te tjera te parashikuara nga Ligji per Shoqerite Tregtare dhe 

Statuti. 

Nëse shoqeria mbetet me një ortak, atëherë ortaku i vetëm detyrohet ta 
regjistroje këtë fakt, sipas nenit 43, te ligjit nr. 9723, date 3.5.2007, "Per 
Qendren Kombëtare td Biznesit", te ndryshuar. Nëse ortaku i mbetur nuk 
permbush këte detyrim, atëherë ortaku pergjigjet personalisht per detyrimet që 
shoqeria men përsiper nga data në td cilen duhet te ishte kryer regjistrimi, sipas 
ketij neni, deri ne daten ne te cilen ky regjistriin u krye efektivisht." 

	

9.2 	Asambleja e Pergjithshme men veñdime per ceshtjet e permendura ne pikat (g) 
dhe (h) me siper pas shqyrtimit te dokumentacionit perkates te derguar me 
thirrjen e mbledhjes se asamblese se pergjithshme. 

	

9.3 	Mbledhja e Asamblesë së Pergjithshme thirret nga administratori apo ortaket e 
minorances sipas dispozitave te ligjit per shoqerite tregtare ne fuqi nepermjet nje 
njoftimi me shkrese, me postë ose e - mail drejtuar çdo ortaku, perfshire edhe 
perfaqesuesin e kuotave në zotërim te perbashket. Njoftimi duhet te kryhet td 
pakten 7 (shtate) ditë të piota perpara dates Se caktuar per mbledhjen perveç 
rasteve kur njoftimi i mbledhjes së Asambiesë së Pergjithshme i ciii permban 
nje afat me të shkurtër eshtë miratuar nga te gjithe ortaket qe zoterojne 100% te 
kapitalit te shoqerise. 

	

9.4 	Njoftimi per thirrjen e Asamblese duhet te permbaje ne menyre te qarte daten, 
diten, kohen, vendin dhe rendin e dites te mbledhjes, se bashku me 
dokumentacionin perkates dhe do Vu dergohen te gjithe Ortakeve te Shoqerise 
te pakten 7 (shtate) dite perpara mbledhjes. 

Ne rast ndryshimi te rendit te dites, do te ndiqet e njejta procedure njoftimi qe 
pershkruhet me siper. 
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Neni 12 

Neni 10 
Kuorumi i nevojshem 
10.1 Ne rastin e marrjes Se vendimeve, qe kërkojnë nje shumicë të zakonshme, 

asambleja e pergjithshme mund të manë vendime td vlefshme vetëm nëse 
marrin pjese ortakët me te drejtë vote, që zotërojne jo me pak se 31 per qind td 
kapitalit te shoqerise. 

10.2 Ne rastin kur asambleja e pergjithshme duhet te vendosë per cështje, të cilat 
kërkojnë shumice td kualifikuar sipas nenit 87 td ligjit "Per Tregtaret dhe 
Shoqerite Tregtare", ajo mund të marrë vendime te vlefshme vetëm nëse marrin 
pjese ortaket me të drejtë vote, që zoterojnejo me pak se 51 per qind të kapitalit 
te shoqerise. 

10.3 Nëse asambleja e perjithshme nuk mund te mblidhet per shkak të mungesës së 
kuorumit të përmendur me lart, asambleja mblidhet persëri jo me vonë se 30 
ditë, me te njöjtin rend dite. 

Neni 11 
Marrja e vendimeve 
11.1 Asambleja e Ortakeve vendos me 3/4 të ortakeve zoterues te kapitalit te shoqerise 

me te drejte vote, per ceshtje te rendesishme qe kane te bejne me ndryshimin e 
statutit, zmadhimin ose zvogelimin e kapitalit te regjistruar, shperndarjen e 
fitimeve, norganizimm dhe prishjen e shoqerise etj. 

11.2 Asambleja e pergjithshme vendos me shumicën e thjeshte te votave td ortakëve 
pjesëmarrës, per ceshtje te tjera te zakonshme Si: 
a) percaktimi I politikave tregtare te shoqerisë; 
b) emërimin dhe shkarkimin e adininistratoreve; 
c) emërimin e shkarkimm i likuiduesve dhe te eksperteve kontabël td autorizuar; 
ç) përcaktimin e shperblimeve; 
d) mbikeqyijen e zbatimit td politikave tregtare nga adininistratorët, perfshire 
pergatitjen e pasqyrave financiare vjetore dhe te raporteve td ecurisë se 
veprimtarise; 
e) perfaqesimin e shoqerisë ne gjykatd dhe në procedimet e tjera ndaj 
administratorëve; 
t) miratimin e rregullave procedurale te mbledhjeve td asamblese; 

11.3 Ortaku mund td perfaqesohet në asamblene e pergjithshme, ne bazë td nje 
autorizixni nga një ortak tjeter apo nga një person i tretë. 
Administratoret e shoqerise nuk mund td veprojnë si perfaqesues te ortakëve ne 
asamblenë e pergjithshme. 
Autorizimi jepet në formë shkresore vetëm per nje mbledhje te asamblesë Se 
pergjithshme dhe eshte i vlefshëm edhe per mbledhjet vijuese me te njejtin rend 
dite. 

11.4 Kryetari i mbiedhjes se asamblese se pergjithshme do te jete administratori i 
shoqerise i ciii do te drejtoje mbledhjen dhe asambleja e pergjithshme ne cdo 
mbledhje te saj do te emeroje me shumice te thjeshte te votave te ortakeve 
pjesemarres edhe nje person tjeter per te mbajtur proces-verbalin e mbledhjes se 
asamblese se pergjithshme. 

11.5 (;do vendim i mbiedhjes se asamblese se pergjithshme do te regjistrohet ne 
proces-verbal, i ciii do te mbahet ne perputhje me nenin 90 te ligjit Per Tregtaret 
dhe Shoqente Tregtare. 
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Votat e Ortakëve 
12.1 çdo ortak ka te drejta vote në perpjesëtim me vlerën nominale td kuotës se tij. 

Bashkezoteruesit e nje kuote ushtrojnë te drejtat e votes bashkërisht, sipas nenit 
72 te ligjit per shoqerite tregtare ne fuqi. 

12.2 Asnje ortak nuk do td votojë ne mbledhjen e Asambiesë Se Pergjithshme, 
personalisht ose nëpermjet perfaqesuesve, në iidhje me kuotën e zotëruar prej 
tij, nëse nuk ka shlyer tërësisht detyrimet qe kane te bejnë me këte kuotë. 

Kreu V 
Administratori 

Neni 13 
Emrimi i Administratorit 
13.1 Asambleja e Pergjithshme zgjedh nje ose me shume persona fizikë si 

Administratore te shoqerise per nje periudhe pesëvjeçare, ne pajtim me 
parashikimet e shkronjës "c" te pikes I td nenit 81 dhe nenit 95 te Ligjit. 
Emerimet do te jene individuale dhe sipas nje vendimi te mane me shumicën e 
votave te ortakeve ne Asambleja e Pergjithshme, I ciii, nëse miratohet, sjeII 
emërimin e personit te propozuar si Administrator. 

13.2 Personi i meposhtem caktohet si Administrator i shoqerise "ABlimits" SHPK: 
Z.Besmir Hysa, atesia Xhavit, i datelindjes 14.09.1997, lindur ne Peshkopi dhe 
banues ne Tirane, shtetas Shqiptar, madhor e me zotesine e plote per te vepruar, 
mbajtes i Leternjoftimit nr. Personal J70914006A, per We afat 5 viecar, naa 
momenti i reEjistrimit te ketij fakti prane Oendres Kombetare te Biznesit. 

Neni 14 
Kompetencat e Administratorit 
14.1 Politikat tregtare te shoqerise si dhe aktiviteti normal i saj do te administrohen 

nga Administratori i ciii mund te ushtroje td gjithd kompetencat që nuk i 
rezervohen Asamblesë Se Pergjithshme sa me siper the ligjit tregtar ne fuqi. 

14.2 Pa u kufizuar sa me siper, ne menyre te vecante, Administratori ka keto 
kompenteca: 
(i) do te drejtoje the te perfaqesoje Shoqerine persa i perket administrimit 

te zakonshem; 
(ii) do te nenshkruaje cdo marreveshje ne emer te Shoqerise; 
(iii) do te hape Ilogari ne emer te Shoqerise me cdo banke qe kryen aktivitet 

ne Shqiperi osejashte saj, 
(iv) do te pergatise te gjitha planet per marrjen e financimeve, do te 

nenshkruaje cdo kontrate huaje apo kontrate tjeter qe parashikon nje 
borxh apo borxh te mundshem per Shoqerine, hipoteke, peng apo cdo 
marreveshje tjeter qe krijon apo mund te krijoje nje bane mbi pasunite e 
Shoqerise, marreveshje garancie, kontrate per shitjen e pasunive te 
paluajtshme apo te luajtshnie te Shoqerise. Te gjitha veprimet e 
parashikuara ketu (pika iv) do tejene te viefshme nesejane te autorizuara 
shprehimisht me ane te nje Vendimi te Asambiese se Pergjithshme te 
mane me shumice unanime; 

(v) do te urdheroje the kryeje pagesa ne emer te Shoqerise - duke 
nenshkruar dokumentet / instrumentet e pagesave; 

(vi) do te kujdeset per mbajtjen e sakte e te rreguilt te dokumenteve the te 
librave kontabel te Shoqerise; 

(vii) do te pergatise the nenshkruaje bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar 
the raportin e ecurise se veprimtarise dhe, se bashku me propozimet per 

/ 
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Neni 17 

shperndarjen e fitimeve, ia paraqet per miratim Asamblese se 
Pergjithshme; 

(Viii) do te krijoje nje sistem monitorimi dhe paralajmerimi njoftimi te 
hershem per rrethanat qe kercenojne ekzistencen e Shoqerise; 

(ix) 	do te kryeje regjistrimet e publikimet e detyrueshme te te dhenave te 
Shoqerise, sipas kerkesave te Ligjit nr. 9723, date 3 Maj 2007 "Per 
Qendren Kombetare te Biznesit"; 

(x) 	do Vi raportoje Asamblese se Pergjithshme per zbatimin e politikave 
tregtare dhe per realizimin e veprimeve me rendesi te veçante per 
veprimtarine e Shoqerise; 

(xii) do te marre ne pune, emeroje, shkarkoje te punesuar te Shoqerise per cdo 
niVel, perfshire edhe te punesuar me kohe te pjesshme, konsulente, 
agjente, do te percaktoje kompetencat dhe detyrat e tyre, Si dhe do te 
percaktoje shperbtimin e tyre; 

(xi) 	te kryeje detyra te tjera, te percaktuara ne Ligjin per Shoqerite Tregtare, 
duke pasur parasysh respektunin ne cdo rast te kufiziineve te 
parashikuara nga ky Statut, si dhe detyrat e dhena me Vendim te 
Asamblese se Pergjithshme. 

Asambleja e përgjithshme, në bazë td nje Vendimi td marre me shumicën e 
përcaktuar sa me siper, ka te drejtë te ngrejë padi perpara gjykates kompetente 
per shfuqizimin e vendiineve të administratoreve, si pasojë e shkeljes së rëndë 
td ligjit ose te statutit dhe/ose padi te tjera që parashikon ky Iigj ose statuti ndaj 
administratoreve apo ortakeve. 

Neni 15 
Skualifikimi dhe Shkarkimi i Administratorit 
Detyra e Administratorit perfundon ne rast se: 

1. personi nuk është me Administrator sipas parashikimeve te Ligjit 
perfshire edhe parashikimet e pikös 6 te nenit 95 te Ligjit; 

2. personi yuan ose mund te vuaje nga çrregullime mendore; 
3. ndodhet ose mund te ndodhet ne kushtet e pa-aftesise fizike; 
4. jep doreheaje nga detyra duke njoftuar shoqerine; 
5. vdekjeje; 
6. ndodhet ne situata apo rrethana te cilat e bejne te pamundur ushtrimin e 

detyrave te tij; 

Neni 16 
Kufizimet në Veprimet e Administratorit 
16.1 Administratori nuk do te lidh marrëveshje per çeshtje nC td cilin ai ka, direkt ose 

indirekt, nje interes apo detyrim i ciii është material, që eshte apo mund te jetë 

ne kundërshtim me mteresat e shoqerise, ne pajtim me nenin 13 te Ligjit per 
shoqerite tregtare, deri në momentin kur Asambleja e Pergjithshme e shoqerie, 
ne baze te kuorumit te kerkuar, autonzo lidhjen e kesaj marrëveshje. 

16.2 Autorizimi mund tejete i pergjithshëm ose i posaçëm per nje çeshtje te caktuar. 
Autonzimi I pergjithshem duhet te regjistrohet pranë Qendres Kombëtare të 
Biznesit. 

Kreu VI 
Prishja dhe njoftimet 
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17.1 Shkaqet e prishjes së shoqerise 

Shoqeria me pergjegjesi td kufizuar prishet: 

a) kur mbaron kohezgjatja, per td cilën është themeluar; 

b) me perfundimin e procedurave te falimentimit apo në rast td pamjaf-
tueshmerise se pasurive per td mbuluar shpenzimet e procedures së falimen-
timit; 

c) në rast se objekti Whet i parealizueshem per shkak te mosfunksionimit te 
vazhduar te organeve te shoqerise apo per shkaqe td tjera qe e bëjnë absolutisht 
W pamundur vazhdimin e veprimtarise tregtare; 

ç) nit rastet e pavlefshmerise se themelimit te shoqerise, te parashikuara nga nem 
3/1 te Iigjit per shoqerite tregtare; 

d) ne raste td tjera, te parashikuara në statut; 

dh) ne raste te tjera, td parashikuara me ligj; 

e) per cdo shkak tjeter te vendosur nga asambleja e ortakeve. 

17.2 Ne rast td likuidimit te shoqerise, likuiduesi, në përputhje me Liin dhe me 
vendimin e marrë me shumicen e kualifikuar se votave td Asamblesë së 
Pergjithshnie, mund te shperndaje në dobi td ortakeve te gjithë ose nje pjese td 
vlerës se pasurive te shoqerise dhe per këtë qellim, mund td vleresoje çdo pasuri 
dhe te percaktoje menyren e shperndaijes midis ortakëve te shoqerise. 

17.3 Administratori eshte i detyruar td regjistroje prishjen e Shoqerise në QKB, me 
perjashtim te rastit kur prishja bëhet me vendim gjykate; ne kete rast eshte 
gjykata qe i dergon njoftimin QKB-se. 

Neni 18 
Njoftimet 
18.1 Njoftimet e kryera nga çdo person sipas parashikimeve te Statutit, duhet tejenë 

me shkrim ose (nëse zbatohet) nepermjet komunikimit elektronik ne adresën e 
parashikuar sipas pikes 3 te nenit 4 te këtij Statuti dhe jand te vlefshme në lidhje 
me kohën e njoftuar per kete qellim dhe personin qe kryen njoftimin. 

18.2 Shoqeria mund te njoftojë nje ortak personalisht ose duke e derguar njoftimin 
me letCr porosi me kthim pergjigje në adresën e regjistruar te ortakut ose ne 
adresën apo postCn elektronike (nëse ka) që i eshte njoftuar shoqerisë nga ortaku. 
Kur ka disa bashkCzotërues te nje kuote, të gjitha njoftimet i jepen perfaqësuesit 
te tyre te përbashkët në perputhje me piken 2 td nenin 72 te Ligj it. 

Neni 19 
Te Ndryshme 
19.1 Cdo dokument qe leshohet per dhe ne emer te shoqerise eshte i pavlefshem nese 

nuk mban vulen e saj. 
19.2 Te gjitha marredheniet e punes n- shoqeri rregullohen me Kodin e Punes dhe 

cdo akt tjeter Iigjor dhe nenli: o zbatueshem te Republikes se Shqiperise, ne 
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fuqi dhe ne veprim kohe pas kohe gjate periudhes se ushtrimit te aktivitetit te saj 
tregtar. 

19.3 Viti financiar zgjat 12 (dymbedhjete) muaj, duke filluar ma 1 Janar dhe mbaron 
me 31 Dhjetor td cdo viti. 

19.4 Ne fund te cdo viti fmanciar, Administratori harton bilancin vjetor dhe raportin 
e administrimit, te cilet i dergohen per miratin Asamblese se zakonshme. 

19.5 Per te gjitha ceshtjet qe nuk jane parashikuar ne kete Statut, do te zbatohen 
parashikimet e Ligjit per Shoqerite Tregtare ne fuqi, te azhornuar. 

NENI 20 
Dispozita perfundimtare 
20.1 Ky statut perben dokumentin e vetem te shoqerise qe parashikon themeliinin 

dhe organizimin e veprimtarise se shoqerise. Ky Statut mund te ndryshohet, 
rishikohet dhe/ose shfuqizohet pjeserisht ose teresisht dhe te zevendesohet me 
nje statut te ri vetem me vendim te Asamblese se Pergjithshme te Ortakeve sipas 
shumices se cilesuar te percaktuar me siper. 

20.2 Per sa nuk eshte parashikuar ne kete statut, ortaket do ti referohen Iegjislacionit 
tregtar Shqiptar ne fuqi si dhe praktikave tregtare ne vend. 

Ky statut u redaktua ne 4 ekzemplare, me permbajtje dhe viera te njejte juridike, ne 
gjuhen Shqip dhe u nenshkrua nga ortaku themelues pa asnje rezerve. 

ORTAKET THEMELUES 

Z.Besmir Hysa Z.Besart Kallaku 
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